CÂMARA DOS DEPUTADOS
   GABINETE DEPUTADO FEDERAL ALEXANDRE LEITE

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº                  , DE 2019.
(Do Senhor Alexandre Leite e outros)

Requer urgência para a apreciação do PL nº
2688/2019, que “estabelece procedimento de
despacho de arma de fogo e munições em voo
doméstico regular”.

Senhor Presidente,

Requeremos, respeitosamente, a Vossa Excelência, com fundamento no artigo

155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD, urgência para a

apreciação do Projeto de Lei nº 2688, de 2019, que “estabelece procedimento de

despacho de arma de fogo e munições em voo doméstico regular".

Sala das Sessões, em           de                              de 2019.

Deputado ALEXANDRE LEITE
DEMOCRATAS/SP

Deputado ELMAR NASCIMENTO
DEMOCRATAS/BA

Líder DEMOCRATAS

Deputado ARTHUR LIRA
PP/AL

Líder Bloco PP, MDB, PTB

Deputado DELEGADO WALDIR
PSL/GO

Líder PSL

Deputado WELLINGTON ROBERTO
PR/PB

Líder PR

Deputado ANDRÉ DE PAULA
PSD/PE

Líder PSD

Deputado JHONATAN DE JESUS
PRB/RR

Líder PRB